

平成24年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成24年2月3日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社 クロスキャット
 コード番号 2307 URL <http://www.xcat.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 牛島 豊
 四半期報告書提出予定日 平成24年2月9日 (氏名) 三嶋 峰雄
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

TEL 03-3474-5251

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第3四半期の業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	5,322	—	148	—	161	—	58	—
23年3月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第3四半期	6.55	—
23年3月期第3四半期	—	—

※当社は、平成23年3月期第3四半期は連結業績を開示しておりましたが、第1四半期より非連結での業績を開示しております。そのため、平成23年3月期第3四半期の経営成績(累計)及び対前年同四半期増減率については記載していません。

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	自己資本比率	%
24年3月期第3四半期	3,367	—	1,671	—	49.6	—
23年3月期	3,113	—	1,706	—	54.8	—

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 1,671百万円 23年3月期 1,706百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	8.00	8.00
24年3月期	—	0.00	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	8.00	8.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,000	1.5	180	△5.5	190	△17.2	110	△40.5	12.28

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期3Q	9,210,960 株	23年3月期	9,210,960 株
24年3月期3Q	351,791 株	23年3月期	233,791 株
24年3月期3Q	8,959,576 株	23年3月期3Q	8,977,928 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表レビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第3四半期累計期間	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6
4. 補足情報	6
前連結累計期間との比較資料	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期累計期間における我が国経済は、東日本大震災からの復興による回復傾向も見られましたが、欧州債務危機による世界経済の減速や急激な円高により、依然として厳しい状況が続きました。

情報サービス産業においては、震災の影響もありIT投資への慎重姿勢が継続しております。

このような状況の中、当社は、業容の拡大と業績の確保を目指し、新規顧客の開拓と既存顧客へのきめ細かい提案活動を展開した結果、クレジット系大型案件と保険系が順調に推移したことにより、当第3四半期累計期間の業績は、売上高 5,322百万円、営業利益 148百万円、経常利益 161百万円、四半期純利益 58百万円となりました。

なお、前第3四半期累計期間は四半期連結財務諸表を作成し、四半期財務諸表を作成していないため、前年同四半期との比較分析は行っておりません。

(2) 財政状態に関する定性的情報

当第3四半期会計期間末の総資産は、仕掛品の増加等により前事業年度末に比べ 253百万円増加し、3,367百万円となりました。

また、当第3四半期会計期間末の純資産は、利益剰余金の減少等により前事業年度末に比べ 35百万円減少し、1,671百万円となりました。

以上の結果、当第3四半期会計期間末の自己資本比率は前事業年度末に比べ 5.2ポイント下降し、49.6%となりました。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	486,243	713,527
受取手形及び売掛金	1,476,596	1,216,622
仕掛品	370,451	731,342
繰延税金資産	99,711	43,006
その他	73,120	71,441
貸倒引当金	△1,470	△1,010
流動資産合計	2,504,652	2,774,930
固定資産		
有形固定資産		
建物	179,971	178,585
減価償却累計額	△121,826	△120,057
建物(純額)	58,144	58,528
構築物	7,457	7,457
減価償却累計額	△6,221	△6,356
構築物(純額)	1,236	1,101
車両運搬具	8,265	8,265
減価償却累計額	△5,404	△6,279
車両運搬具(純額)	2,861	1,985
工具、器具及び備品	148,149	129,956
減価償却累計額	△118,221	△107,692
工具、器具及び備品(純額)	29,927	22,264
土地	43,171	43,171
有形固定資産合計	135,341	127,051
無形固定資産		
ソフトウェア	48,948	37,338
ソフトウェア仮勘定	—	7,169
その他	2,791	2,791
無形固定資産合計	51,740	47,299
投資その他の資産		
投資有価証券	110,866	109,383
出資金	10	10
会員権	8,619	8,619
敷金及び保証金	131,882	136,869
役員に対する保険積立金	15,576	16,290
繰延税金資産	155,209	146,712
投資その他の資産合計	422,164	417,885
固定資産合計	609,247	592,235
資産合計	3,113,899	3,367,166

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成23年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	219,973	375,885
短期借入金	260,000	450,000
未払法人税等	30,347	2,830
賞与引当金	178,805	94,620
その他	275,440	337,680
流動負債合計	964,566	1,261,015
固定負債		
退職給付引当金	347,351	373,566
資産除去債務	35,344	32,948
長期未払金	60,079	28,166
固定負債合計	442,775	434,681
負債合計	1,407,342	1,695,697
純資産の部		
株主資本		
資本金	459,237	459,237
資本剰余金	61,191	61,191
利益剰余金	1,249,923	1,236,829
自己株式	△63,196	△82,076
株主資本合計	1,707,155	1,675,181
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△598	△3,712
評価・換算差額等合計	△598	△3,712
純資産合計	1,706,557	1,671,469
負債純資産合計	3,113,899	3,367,166

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	当第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
売上高	5,322,986
売上原価	4,401,585
売上総利益	921,401
販売費及び一般管理費	772,556
営業利益	148,844
営業外収益	
受取利息	67
受取配当金	3,489
助成金収入	7,725
その他	3,711
営業外収益合計	14,995
営業外費用	
支払利息	2,459
その他	226
営業外費用合計	2,685
経常利益	161,154
特別損失	
固定資産除却損	5,255
訴訟和解金	14,823
特別損失合計	20,079
税引前四半期純利益	141,075
法人税、住民税及び事業税	15,505
法人税等調整額	66,846
法人税等合計	82,351
四半期純利益	58,723

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

前連結累計期間との比較資料

要約四半期損益計算書（前第3四半期連結累計期間と当第3四半期累計期間）

（単位：千円）

科目	前第3四半期連結累計期間 （平成23年3月期第3四半期）	当第3四半期累計期間 （平成24年3月期第3四半期）	前年同期比 増減率（%）
	金額	金額	
売上高	5,008,484	5,322,986	6.27
売上原価	4,123,589	4,401,585	6.74
売上総利益	884,895	921,401	4.12
販売費及び一般管理費	817,091	772,556	△5.45
営業利益	67,804	148,844	119.51
営業外収益	5,457	14,995	174.76
営業外費用	3,135	2,685	△14.35
経常利益	70,126	161,154	129.80
特別利益	162,815	—	△100.00
特別損失	34,606	20,079	△41.97
税金等調整前四半期純利益又は税引 前四半期純利益	198,335	141,075	△28.87
法人税、住民税及び事業税	37,129	15,505	△58.23
法人税等調整額	62,694	66,846	6.62
法人税等合計	99,824	82,351	△17.50
四半期純利益	98,511	58,723	△40.38